ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 25.05.2016 г.                                                                                                                 № 225
О внесении изменений в
Постановление Администрации

Первомайского муниципального района

от 30.12.2015  № 798

                   В соответствии с Постановлением Правительства Ярославской области от 03.06.2015 года № 595-п «О типовом перечне муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований области»
          АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Первомайского муниципального района от 30.12.2015  № 798 «О внесении изменений в Постановление Администрации Первомайского муниципального района от 29.09.2015  № 589» , изложив Перечень муниципальных услуг Первомайского муниципального района в новой редакции (прилагается).
       2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального

           района.
3.  Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава муниципального района                                                                                     И.И. Голядкина

                                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                                                    постановлением администрации

                                                                                                                  Первомайского МР от 25.05.2016 г.                                                     №
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Первомайского муниципального района
	№ п/п
	Структурное подразделение администрации Первомайского муниципального района, ответственное за организацию предоставления муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги
	Поставщик муниципальной услуги

	1.
	АО
	Исполнение запросов пользователей – физических и юридических лиц по архивным документам
	АО

	2.
	АО
	Обеспечение доступа к архивным документам (копиям) и справочно-поисковым средствам
	АО

	3.
	ОИЗО
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Первомайского муниципального района, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование
	ОИЗО

	4.
	ОИЗО
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Первомайского муниципального района, в аренду без проведения торгов
	ОИЗО

	5.
	ОИЗО
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимся в собственности Первомайского муниципального района
	ОИЗО

	6.
	ОСАиРИ
	Выдача разрешения на строительство
	ОСАиРИ

	7.
	ОСАиРИ
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	ОСАиРИ

	8.
	ОСАиРИ
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
	ОСАиРИ

	9.
	ОСАиРИ
	Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
	ОСАиРИ

	10.
	ОСАиРИ
	Выдача разрешения на производство земляных работ
	ОСАиРИ

	11.
	ОСАиРИ
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	ОСАиРИ

	12.
	ОСАиРИ
	Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного)  капитала
	ОСАиРИ

	13.
	ОСАиРИ
	Предоставление пользователям автомобильных дорог информации об автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	ОСАиРИ

	14.
	ОО
	Прием заявления о постановке на учет для зачисления в образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	ОО

	15.
	УД
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16 лет
	УД

	16.
	ОСАиРИ
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений

	ОСАиРИ

	17.
	ОЭМЗиП
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	ОЭМЗиП

	18.
	ОСАиРИ
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	ОСАиРИ

	19.
	ОИЗО
	Передача муниципального имущества в аренду, в безвозмездное пользование без проведения торгов
	ОИЗО

	20.
	ЮО
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
	ЮО

	21.
	ОСАиРИ
	Признание в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	ОСАиРИ

	22.
	ОИЗО
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	ОИЗО

	23.
	ОТиСПН
	Организация установления, прекращения, приостановления, возобновления, расчета, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим  должности муниципальной службы и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности
	ОТиСПН

	24.
	УД
	Предоставление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан
	УД

	25.
	ОРСТ
	Организация по требованию населения общественных экологических экспертиз
	ОРСТ

	26.
	ОСАиРИ
	Выдача специального разрешения на движение  тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства  по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	ОСАиРИ

	27.
	ОСАиРИ
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	ОСАиРИ

Список используемых сокращений

АО – архивный отдел администрации Первомайского муниципального района

ОЭМЗиП – отдел экономики, муниципального заказа и  предпринимательской деятельности администрации Первомайского муниципального района

ОО – отдел образования администрации Первомайского муниципального района

ОРСТ – отдел развития сельских территорий, природопользования и окружающей среды администрации Первомайского муниципального района

ОСАиРИ – отдел строительства, архитектуры и развития инфраструктуры администрации Первомайского муниципального района

ОТиСПН– отдел труда и социальной поддержки населения администрации Первомайского муниципального района

ОИЗО – отдел имущественных и земельных отношений администрации Первомайского муниципального района

ЮО – юридический отдел администрации Первомайского муниципального района

УД – управляющая делами администрации Первомайского муниципального района